

Kultur- och fritidsförvaltningen



Svar på medborgarförslag om att kommunen ska ha bio på varje ort.

Medborgarförslaget lyfter fram betydelsen av mötesplatser som en viktig faktor för att skapa sammanhållning och sammanhang i det goda lokalsamhället. Kultur- och fritidsnämnden delar den uppfattning till fullo. Mötesplatser och aktiviteter på dessa är något som är centralt för kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde och som vi ständigt arbetar på att utveckla och förbättra.

Förutom de idrottsanläggningar som nämnden ansvarar har vi bibliotek på varje ort och även ungdomsgårdar i Österbybruk och i Östhammar. När det gäller specifikt bio så är det få kommuner som driver den typen av verksamhet i egen regi, speciellt kommuner av Östhammars storlek. Oftast drivs biografier kommersiellt, som företag, eller ideellt, av föreningar. I Östhammars kommun finns det biografier i Östhammar och Öregrund där verksamheten i båda fallen är ideellt drivna av IOGT NTO.

Utöver detta förekommer det i kommunen också bio- och filmverksamhet av mer tillfällig karaktär, där bygdegårdar eller andra föreningar visar film vid enskilda tillfällen eller under en kortare period. Ett exempel på detta är Bygdegårdsföreningen Källörs projekt Film på Källör (www.filmpakallor.se) som pågår nu under försommaren.

Vid sidan av att driva egna verksamheter arbetar Kultur- och fritidsförvaltningen även med att främja föreningsdriven verksamhet på kultur- och fritidsområdet. Det handlar om att genom bidrag och stöd, nätverkande och kunskapsförmedling stötta och lyfta de initiativ till verksamheter, projekt och evenemang som finns i det lokala föreningslivet.

Enheten för ung fritid som finns på vår förvaltning och som driver ungdomsgårdarna är öppna för att stötta och hjälpa till att realisera olika initiativ specifikt från kommunens unga. Det kan dels handla om programverksamhet på de mötesplatser vi bedriver i egen regi men det kan också handla om att hjälpa ungdomar att förverkliga sina egna idéer på olika sätt.

I sammanhanget är det också värt att nämna att kommunen faktiskt äger en biograf i kulturhuset Storbrunn. Huset är just nu stängt eftersom det byggs ut och kommer att stå klart för att öppna hösten 2018. Även om det är IOGT NTO i Östhammar som kommer att stå för biografverksamheten under de närmsta åren (enligt avtal med kommunen) så kommer även Kultur- och fritidsförvaltningen, i takt med att vi utformar verksamhet i kulturhuset, sannolikt att visa film i olika sammanhang och bygga kompetens och samarbeten på området. Något som sedan kanske kan användas för filmrelaterad verksamhet också på andra orter i kommunen i enlighet med de behov och önskemål som finns.

Sammanfattning

Kultur- och fritidsnämnden kommer inte i nuläget prioritera att starta upp traditionell biografverksamhet i egen regi på alla orter i kommunen. Däremot är Kultur- och fritidsförvaltningen lyhörda för de behov och önskemål som finns i samhället när det gäller att forma innehållet i verksamheter så som bibliotek och ungdomsgårdar. Om intresset för film och biovisningar bland invånarna är stort ska vi efter bästa förmåga försöka tillgodose detta inom verksamheterna. Till exempel utformas ungdomsgårdarnas innehåll efter vad ungdomarna själva vill göra.

Kultur- och fritidsnämnden kan också stödja och främja film- och biorelaterade initiativ från föreningslivet på orterna. När det gäller initiativ specifikt från ungdomar kan Enheten för ung fritid stötta unga i att organisera sig och få medel att genomföra den här typen av evenemang och verksamheter.

Medborgarförslag

Jag tycker att kommunen ska ha bio i varje ort. Jag tycker det för att en bio är en mötesplats där människor i alla åldrar kan mötas. Jag tror det är viktigt att det finns mötesplatser i kommunen på nära håll för att människor ska lära sig av varandra, känna gemenskap, möta andra kulturer och att framförallt att ungdomar ska ha något att göra. Det är viktigt att det är öppet under hela året.

